СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 03 апреля 2023 года №29/4

Об утверждении Положения о размерах
и условиях оплаты труда и гарантиях Главы
Ивановского сельсовета Солнцевского района
Курской области, осуществляющего свои полномочия
на постоянной основе

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 г. № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области и целях упорядочения оплаты труда Главы Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области, Собрание депутатов Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:
	1. Утвердить прилагаемое Положение о размерах и условиях оплаты труда Главы Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
           2. Признать утратившими силу Решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области от 27.12.2017 года №54/15 «О принятии Положения о размере и условиях оплаты труда и гарантиях главы муниципального образования «Ивановский сельсовет»  Солнцевского района»(с изменениями в редакции 30.12.2020 г.№31/6)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.03.2023 года.

Председатель Собрания депутатов
 Ивановского сельсовета
Солнцевского района Курской области                                      С.Г.Кульпинова

Глава Ивановского сельсовета
 Солнцевского района
Курской области                                                                      Т.П.Никифорова

Приложение
к решению Собрания
депутатов Ивановского сельсовета
Солнцевского района
Курской области
от 03.04.2023 г. № 29/4

Положение о размерах и условиях оплаты труда Главы Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
(далее - Положение)

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 г. № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области и устанавливает размер условия и оплаты труда Главы Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее - Глава муниципального образования).
2. Оплата труда Главы муниципального образования производится в виде денежного вознаграждения (в фиксированной сумме) за исполнение должностным лицом, замещающим выборную должность, полномочий, установленных законами Российской Федерации, законодательством Курской области и Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области.
3. Денежное вознаграждение Главе муниципального образования устанавливается в размере 45 414 (сорок пять тысяч четыреста четырнадцать) рублей (далее - денежное вознаграждение) и выплачивается ежемесячно за счет средств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда.
4. Ежегодно в декабре месяце Главе муниципального образования дополнительно выплачивается денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда, в размере, указанном в пункте 3 настоящего Положения, пропорционально отработанному времени в текущем году из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы.
4.1. При определении денежного вознаграждении, указанного пункте 4 настоящего Положения, включаются периоды повышения квалификации, время нахождения на больничном и в отпуске.
4.2. В случае прекращения Главой муниципального образования полномочий денежное вознаграждение, указанное в пункте 4 настоящего Положения, выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем году из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы.
	5. Главе муниципального образования при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска или части ежегодного отпуска (не менее 14 календарных дней) дополнительно выплачивается денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда, в размере, указанном в пункте 3 настоящего Положения.
	5.1. В случае прекращения Главой муниципального образования полномочий денежное вознаграждение, указанное в пункте 5 настоящего Положения, выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем периоде из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы.
	5.2. Вновь избранному Главе муниципального образования денежное вознаграждение, указанное в пункте 5 настоящего Положения, выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем периоде из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы.
	5.3. Денежное вознаграждение, указанное в пункте 5 настоящего Положения, производятся один раз в год при использовании Главой муниципального образования одной из частей ежегодного основного оплачиваемого отпуска.

6. Отпуск Главы  Ивановского сельсовета
         6.1. Главе муниципального образования  «Ивановский  сельсовет» устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.
        6.2. Главе муниципального образования предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день в количестве  15 календарных дней.

7.  Пенсионное обеспечение Главы Ивановского  сельсовета
       7.1. Главе муниципального  образования  «Ивановский  сельсовет» при выходе на трудовую пенсию по старости (инвалидности) устанавливается ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – доплата к трудовой пенсии) и Законом Курской области  от 18.03.2008 N 4-ЗКО «О внесении изменений и дополнений в закон Курской области «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления в Курской области»
      7.2. Назначение, выплата и организация доставки доплаты к трудовой пенсии  по старости (инвалидности) производятся Администрацией Ивановского  сельсовета. Пересчет доплаты к трудовой пенсии производится нормативным актом главы  на индекс повышения денежного вознаграждения главы.
      7.3. Перечень документов, необходимых для установления доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) (далее - доплаты к трудовой пенсии), правила обращения, назначения и перерасчета размера доплаты к трудовой пенсии, ведение пенсионной документации устанавливаются в порядке, определяемом представительным органом муниципального образования в соответствии с федеральным законодательством.
        7.4. Финансирование доплаты к трудовой пенсии производится за счет средств местного бюджета.

8.Дополнительные гарантии главе  Ивановского  сельсовета

   8.1.Главе муниципального образования «Ивановский  сельсовет» предоставляется  транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением должностных обязанностей.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

03 апреля

202

3

года №

29/4

Об у

тверждении Положения о размерах

и условиях

оплаты

труда

и гарантиях

Главы

Ивановского

сельсовета

Солнц

евского района

Курской области,

осуществляющего свои полномочия

на постоянной основе

В соответствии с Федера

льным законом от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об

общих

принципах организации местного самоуправления  в Российской

Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 г. № 35

-

ЗКО «О

гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий

выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной

основе», Уставом муниципального

образования

«

Ивановский

сельсовет

»

Солнцевского района

Курской области и целях упорядочения оплаты труда

Главы

Ивановского

сельсовета

Солнцевского района Курской области

,

Собрание

депутатов

Ивановского

сельсовета

Солнцевско

го района Курской

области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о размерах и условиях оплаты

труда

Главы

Ивановского

сельсовета

Солнцевского района Курской области

,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

2.

Признать утративш

ими силу Р

ешения

Собрания депутатов

Ивановского

сельсовета Солнцевского района Курской области

от

27.12.2017

года №54/15

«

О принятии Положения о размере и условиях оплаты труда и

гарантиях главы муниципальн

ого образования «

Ивановский

сельсовет»

Солнцевского района»(

с изменениями

в редакции

30.12.2020 г.№31/6

)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня

его

подписания

и

распространя

е

тся на правоотношения

,

возникшие с

30.03.2023

года

.

Председатель Собрания

депутатов

Ивановского

сельсовета

Солнцевского района Курс

кой области

С.Г.Кульпинова

Глав

а

Ивановского

сельсовета

Солнцевского района

Курской области

Т.П.Никифорова